concedimus. Non obstantibus Apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque et synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus, caeterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem ut praesentium Litterarum transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo Personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo piscatoris, die 16 iulii 1875. Pontificatus nostri anno trigesimo.

F. Card. ASQUINIUS.

Sanctissimi D. N. Pii VI Breve, quo variae indulgentiae conceduntur recitantibus Hymnum: *Veni Creator K*

PIUS PP. VI.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Salvator Noster Iesus Christus Coelum ascendens, ne relinqueret Nos orphanos, Patrem rogavit, ut nobis daret alium Paraclitum, qui in aeternum manendo Nobiscum mentes nostras visitaret, supernaque gratia corda imple-
ret, ut hostem repellere, pacemque veram quaerere, ac eo ductore omne noxium vitare possemus. Cum igitur hisce praesertim calamitosissimis Nostris temporibus, in quibus gubernacula Ecclesiae non nostris meritis, sed Dei misericordia tenemus, impia novitas insurrexerit, quae

¹ In operibus quae mentionem faciunt de Indulgentiis annexis eiusmodi hymni recitationi haud semper traduntur requisita ad illas lucrandas. Ideoque inutilem haud fore censemus sequentis Brevis publicationem, in quo clare prostant dicta requisita. - *N. B.*

pacem evertere, mentes peregrinis et variis doctrinis obfuscare, Nosque liberos, libertate, qua Christus Dominus Nos donavit, nova captivare praesumit; Nos quibus sumopere incumbit, ne Christifideles novis et variis doctrinis abducantur, sed tantum veritatis lumen in simplicitate cordis et unitate fidei aspiciant, coelestes Ecclesiae thesauros, quorum concredita est Nostrae fidei dispensatio, libenter reserare studemus, ut Christifideles hisce illecti ad hunc Divinum Paraclitum toto corde confugiant, ipsum invocent, ut mentes illuminet, corda inflammet, animasque nostras sui roris intima aspersione fecundet, et sic lumine charitatis suae faciem terrae renovare dignetur. Itaque de Omnipotentis Dei misericordia, ac BB. Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi; omnibus et singulis utriusque sexus Christifidelibus vere poenitentibus ac sacra communione reffectis, qui semel aut pluries in die Hymnum *Veni Creator Spiritus mentes*, etc., ac etiam quocumque alio idiomate flexis genibus devote recitaverint, et pro christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam in uno die cuiuslibet mensis dumtaxat per unumquemque Christifidelem ad sui libitum eligendo lucrificandam omnium peccatorum suorum Indulgentiam et poenitentiarum remissionem misericorditer in Domino concedimus. Insuper eisdem Christifidelibus contritis dictum Hymnum Dominica Pentecostes, singulisque diebus intra illius octavam ut supra recitantibus et, ut praefertur, orantibus tercentum dies; in quolibet vero ex reliquis diebus totius anni, quoties id egerint, centum dies de iniunctis eis seu alias quomodolibet debitis poenitentibus in forma Ecclesiae consueta relaxamus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem ut praesentium Literarum transumptis seu exemplis etiam

impressis manu tamen alicuius Notarii publici subscriptis et sigillo personae in Ecclesiastica Dignitate constitutae munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo piscatoris, die xxvi aprilis MDCCXCVI, Pontificatus nostri vigesimo secundo.

R. Card. BRASCRTUS DE HONESTIS.

Concordat cum Originali quod asservatur in Tabulario Secretariae Brevium.

Pro D. Card. ASQUINIO
DOMINICUS IACOBINI, *Substitutus*.

EX ACTIS AD INSTAR CONSISTORIALIUM

EX PROPOSITIONIBUS CONSISTORIALIBUS.

Die 3 Aprilis 1876.

Sanctitas Pii Papae IX hoc mane in Palatio Apostolico Vaticano, quum Emus Card. Bartolini dimisisset Diaconiam S. Nicolai ad Carceres, atque optavisset Titulum S. Marci, transiens ad ultimum locum Eminentissimorum ex Ordine Presbyterorum; et postquam, de more, os clausisset Emo Cardinali G-ufrido Brossais Saint Marc creato atque publicato die 17 septembris 1875, sequentes proposuit Ecclesias :

METROPOLITANAM ECCLESIAM VIENNEN, in Austria vacan, per obitum clar. me. Iosephi Othmari S. R. E. dum viveret Presbyteri Cardinalis Rauscher postremi illius Archipraesul extra romanam curiam defuncti; Sanctissimus ad recensitam Ecclesiam ad nominationem Sacrae Caesareae Maiestatis Francisci Iosephi, Primi Austriae Impera-

toris, Bohemiae et Hungariae Regis Apostolici transtulit R. P. D. Ioannem Baptistam Kutschker, cuius qualitates ab Apostolica Sancta Sede adprobatae fuere, cum de mense Aprilis 1862 Carrhensi Ecclesiae praefectus fuit. Qui consecrationis munere suscepto, licet ad Ecclesiam sibi creditam accedere nequiverit, tamen qua Vindobonensis archidioeceseos Auxiliaris, et Vicarius Generalis, eiusque metropolitanae Ecclesiae Praepositus pontificalia solemniter celebravit, sacras exegit ordinationes, confirmationis sacramentum administravit, caeteraque pastoralia munia laudabiliter obivit.

Vienna, seu Vindobona, perantiqua ac notissima civitas et caput Austriaci Imperii ad Danubium posita, duodecim fere mille continet domos, ac ultra quingentos septuaginta mille habitatores romano-catholicae Ecclesiae addictos sub temporali dominio praefati Serenissimi Imperatoris ac Regis.

Metropolitana Ecclesia, ampla, pulcherrima, gothicaeque structurae, S. Stephani Protomartyris titulo gloriatur; reparationem, quibus indiget, ad praesens peraguntur, ac duo eidem suffragantur Episcopi.

Eius Capitulum quinque enumerat dignitates, quarum post pontificalem, prima Praepositum, tredecim cum theologo ac poenitentiaro Canonicos, et quatuordecim alios Sacerdotes, qui cum clericis seminarii servitio addicti sunt divino.

Magister curiae Archiepiscopalis ac tredecim Presbyteri animarum curam ipsamet exercent in Metropolitana, ubi fons adest baptismalis et plures praesto sunt insignes Sanctorum reliquiae in thesauro S. Stephani religiosissime adservatae.

Praeter metropolitanam triginta tres recensentur Vindobonae eiusque suburbiis paroeciales Ecclesiae baptismali fonte munitae, Collegiata ad S. Petrum, quindecim pro viris, ac decem pro mulieribus monasteria, plures laicorum sodalitates, nonnulla hospitalia, mons pietatis ac duplex seminarium.

Archidioeceseos ambitus satis late patet, plurimasque sub se complectitur paroecias.

ARCHIEPISCOPALEM ECCLESIAM CAIETAN, vacan, per obitum bo. me. Philippi Cammarota ultimi illius Archiepiscopi extra romanam curiam defuncti; Sanctissimus promovit ad relatam Ecclesiam R. D. Nicolaum Contieri, in saeculo Franciscum Xaverium, ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus Barensi in urbe progenitum et in quadragesimo nono aetatis suae anno constitutum. In Ordine S. Basilii apud Monasterium Cryptae Ferratae solemniter vota professus,

ibique Sacerdotio initiatus, in ecclesiasticis functionibus obeundis, praesertim utriusque sexus ac etiam monialium sacramentales confessiones excipiendo, naviter incubuit. Lector philosophiae ac theologiae declaratus, facultates ipsas sui Ordinis alumnis scite tradens, sacrae theologiae magisterium assequutus est. Eiusdem monasterii Cryptae Ferratae Oeconomus Curatus prius, hucusque autem Abbas renunciatus est.

In Campaniae Felicis provincia agri Neapolitani ad montis declivium Caietae civitas aedificata, in suo duorum fere cum dimidio miliarum ambitu una cum suburbio bis mille et quingentas domos, atque octodecim circiter mille continet incolas.

Archiepiscopalis Ecclesia Assumptionis Bmae semperque Virginis Mariae titulo gloriatur, nullus eidem suffragatur Episcopus et Apostolicae Sanctae Sedi est immediate subiecta.

Eius Capitulum quatuor recenset dignitates, quarum post pontificalem, prima Archipresbyteratus, septemdecim Canonicos cum theologo ac poenitentiario, decem Capellanos Hebdomadarios nuncupatos, aliosque Presbyteros et Clericos divinis inservientes.

Penes Capitulum extat habitualis cura animarum, eaque per alterum ex praefatis Canonicis exercetur eadem in Ecclesia, quae praeter baptismalem fontem, munita est nonnullis Sanctorum reliquiis, quas inter corpora SS. Erasmi ac Marciani eiusdem civitatis Patronorum, decenter adservatis, atque coemeterio extra urbis moenia.

Septem aliae praeterea Caietana in civitate, eiusque suburbio paroeciales extant Ecclesiae, quarum aliquot baptismali fonte munitae, duo insuper virorum monasteria, conservatorium, plura laicorum sodalitia, bina hospitalia, binaque pro pueris, puellisque instituendis loca pia, mons pietatis et seminarium.

Dioeceseos ambitus ad fere viginti quinque milliaria extenditur, et plura sub se complectitur oppida.

METROPOLITANAM ECCLESIAM LEOPOLIEN. Ritus Armeno-Catholici vacan, per obitum bo. me. Gregorii Michaelis Szymonowicz ultimi illius Archiepiscopi extra romanam curiam defuncti: Sanctissimus ad eandem Ecclesiam ad nominationem Sacrae Caesareae Maiestatis Francisci Iosephi Primi Austriae Imperatoris, Bohemiae et Hungariae Regis Apostolici promovit R. D. Gregorium Iosephum Romaszkan ex legitimis, catholicis, nobilesque parentibus armeni ritus in civitate Kutensi archidioeceseos Leopoliensis progenitum ac sexagesimum septimum aetatis suae annum supergressum. Sacro Presbyteratus ordine dudum donatus, in ecclesiasticis obeundis functionibus

exercitiam duxit vitam. Leopoliensis Capituli armeni ritus Canonicus ad praesens usque renunciatus, Assessoris Consistorii, archi dioecesani Examinatoris ex hermeneutica et sacra exegesi, atque Directoris montis pietatis munere perfunctus est. Leopoliensi sede armeni ritus vacante Vicarius Capitularis hucusque adlectus est.

Leopolis urbs et caput Galiciae plano in loco montibus circumdato aedificata ultra termille una cum septem suburbiis continet domos, eamque centum fere mille incolunt cives sub temporali dominio praefati Serenissimi Imperatoris ac Regis.

Metropolitana Ecclesia ritus Armeno-catholici, Apostolicae Sanctae Sedi immediate subiecta, Bmae Virginis Mariae in coelum Assumptae titulo gloriatur, satis ampla est, solideque extracta, nullius eget reparationis, nullusque eidem suffragatur Episcopus.

Eius Capitulum octo recenset Presbyteros inibi divinis inservientes, ex quibus dignitas, post pontificalem, princeps est Praelatorum, et quatuor alii Canonici.

Canonici et Presbyteri armeni ritus animarum curam ipsamet exercent in metropolitana, ubi fons adest baptismalis et nonnullae praesto sunt Sanctorum reliquiae decenter adservatae.

Archidioeceseos ambitus complectitur catholicos ármenos utriusque provinciae Galiciae et Bucovinae, continetque sub se novem parochias et unam capellaniam.

AD CATHEDRALES ECCLESIAS FABRIANEN. et MATHILICEN. invicem perpetuo canonice unitas vacan, per obitum bo. me. Antonii Mariae Valenziani ultimi illarum Episcopi extra romanam curiam defuncti; Sanctissimus ad recensitas Ecclesias transtulit R. P. D. Leopoldum Angelum Santanché, ordinis Minorum Reformatorem S. Francisci, ab Aquasanta Asculanae dioeceseos. Cuius qualitates ab Apostolica Sancta Sede adprobatae fuere, cum de mense Maio **1871** Acridanus Archiepiscopus renunciatus fuit. Qui consecrationis munere suscepto, licet ad Ecclesiam illam, utpote ab infidelibus detentam, accedere nequiverit, tamen qua Delegatus Apostolicus in ditionibus de Haiti, S. Dominici, de Venezuela, et in patriarchatu Constantinopolitano, sacras exegit ordinationes, pontificalia celebravit, confirmationis contulit sacramentum, caeteraque pastoralia munia laudabiliter obivit, et inter Consultores Congregationum de Propaganda Fide, ac pro ecclesiasticis negociis extraordinariis adscitus est.

Fabrianum et Mathilica sunt urbes Picoeni, quarum prima plano in loco sita, ac trium fere milliarium ambitus, mille et quingentas continet domos, et a septem millibus inhabitatur incolis: secunda

vero ad radices Apennini in planitie posita, in suo unius milliarii ambitu octingentis referta est domibus, eamque ultra termille incolunt cives.

Cathedralis Ecclesia Fabriani S. Venantii Martyris; Mathilicensis autem S. Mariae de Platea, ac S. Bartholomaei titulis gloriatur.

Utrumque Capitulum unica pollet dignitate, quae Fabriani Prioratus, Mathilicae vero Archipresbyteratus nuncupatur; tredecim insuper Canonicis cum utraque praebenda, octo Beneficiatis, seu Capellanis in primo, ac nonnullis in secundo, aliisque tandem Presbyteris et Clericis divino servitio addictis.

Per respectivos Parochos animarum cura ipsis exercetur in Cathedralibus, ubi praeter baptismalem fontem, plures praesto sunt Sanctorum reliquiae, quas inter Fabriani Caput B. Constantii Concivis et Ordinis Praedicatorum, et Mathilicae Brachium S. Hadriani Martyris civitatis Patroni, decenter adservatae.

Tres aliae recensentur Fabriani paroeciales Ecclesiae, quarum una baptismali fonte destituta, et altera N. Nicolao Barensi dicata est etiam Collegiata, quaedam insuper virorum, et quatuor mulierum monasteria, orphanotrophium, brephotrophium, plura laicorum sodalitia, mons pietatis, et pro utraque dioecesi seminarium. Mathilicae item altera tantum Curionalis extat Ecclesia, tria pro viris, ac duo pro monialibus monasteria, orphanotrophium, nonnullae sodalitates laicorum, hospitale, ac mons pietatis.

CATHEDRALEM ECCLESIAM GROSSETAN. vacan, per obitum bo. me. Anselmi Fauli ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti; Sanctissimus ad recensitam Ecclesiam transtulit R. P. D. Ioannem Baptistam Bagalà Blasini. Cuius qualitates ab Apostolica Sancta Sede adprobatae fuere, cum de mense Maio 1868 Cydoniensi Ecclesiae praefectus fuit. Qui consecrationis munere suscepto, licet ad Ecclesiam illam, utpote ab infidelibus detentam accedere nequiverit, tamen qua Liburnensis Ecclesiae Canonicus Iubilatus, et dum illa sedes vacabat Vicarius etiam Capitularis, pontificalia solemniter celebravit, sacras exegit ordinationes, confirmationis contulit sacramentum, dioecesanam obivit visitationem ex praedefuncti Episcopi Administratoris delegatione, caeteraque pastoralia munia explevit.

Grossetum vel Rosetum Hetruriae civitas ad dexteram oram Umbrosi fluminis plano in loco aedificata in suo unius circiter milliarii ambitu quingentas fere continet domos.

Cathedralis Ecclesia Sancti Laurentii Levitae et Martyris titulo gloriatur, atque Archiepiscopo Senensi suffragatur.

Eius Capitulum una tantum constat Praepositurae dignitate, et undecim cum theologo ac poenitentiario Canonicis, Sacrista, octo Capellanis, aliisque Presbyteris et Clericis divinis inservientibus.

Per ipsum Praepositum animarum cura exercetur in dicta Cathedrali, ubi fons adest baptismalis, unicus in civitate, ac plura Sanctorum pignora, signanter corpora Sanctorum Martyrum Hadriani, et Feliciani decenter adservata.

Praeter Cathedralem nulla alia reperitur Grosseti paroeialis Ecclesia, nec virorum aut mulierum monasterium, aut mons pietatis, neque seminarium, sed tria tantum insunt laicorum sodalitia, et hospitale.

Dioecesis ambitus ad sexaginta circiter milliaria protenditur, et plures sub se continet paroeias.

CATHEDRALEM ECCLESIAM EPERIESSIEN. ritus Graeco-Catholici vacan, per obitum bo. me. Iosephi Gaganecz ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti; Sanctissimus, ad nominationem Sacrae Caesareae Maiestatis Francisci Iosephi Primi Austriae Imperatoris, Bohemiae et Hungariae Regis Apostolici, ad recensitam Ecclesiam evexit R. D. Nicolaum Toth ex legitimis, graco-catholicis, honestisque parentibus Munkacsini progenitum, et in tertio supra quadragimum aetatis suae anno constitutum. Presbyteratus ordine et in sacra theologia dudum doctorali laurea donatus, in ecclesiasticis functionibus exercendis solertem applicuit animum. Curae animarum aliquando addictus, in seminario Ungvariensi Director spiritualis, indeque Professor adlectus est. Ad cathedram theologiae moralis penes Hungaricam universitatem evectus, tum seminarii Munkacsiensis Rector, tum illius Cathedralis Canonicus hucusque renunciatus est. Vir doctrina, gravitate, prudentia, morum honestate, rerumque usu praeditus.

Eperiae una e praecipuis urbibus Hungariae Septemtrionalis in Comitatu Sarosiensi ad Taraczam fluvium sita, satis amplae est magnitudinis, mille fere conflatur domibus, eamque circiter decem mille incolunt Christifideles, quorum mille ac biscentum ritus graeco-catholici, sub temporali dominio praefati Serenissimi Imperatoris ac Regis.

Cathedralis Ecclesia graeci ritus catholicorum, structurae solidae, ac nuper splendide renovata, S. Ioannis Baptistae titulo gloriatur, atque Strigoniensi Archiepiscopo suffragatur.

Eius Capitulum sex enumerat Canonicos reales, et quatuor honorarios. E primis alter est Praepositus, scilicet dignitas maior post pontificalem, et alter Scholasticus seu theologus.

Per Canonicum iuniorem animarum cura ipsamet exercetur in Cathedrali, ubi fons adest baptismalis.

Una tantum reperitur Eperiessensi in urbe Ecclesia paroecialis graeci ritus catholicorum ac societas S. Ioannis Baptistae; nulla Collegiata, nec ullum monasterium eiusdem ritus, aut mons pietatis, neque seminarium: ast clerici dioecesani aluntur in seminariis Vindobonensi, Budapestiensi, et Ungvariensi, vel Munkacsensi.

Dioeceseos ambitus diffunditur per septem Hungariae regni Comitatus superiores, ac praeter centum octoginta septem paroecias complectitur sub se mille biscentum viginti octo filiales.

EPISCOPALEM ECCLESIAM TINNINIEN. vacan, per obitum bo. me. Ioannis Baptistae Nehiba ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti; Sanctissimus, ad nominationem Sacrae Caesareae Maiestatis Erancisci Iosephi Primi Austriae Imperatoris, Bohemiae et Hungariae Eegis Apostolici ad memoratam Ecclesiam evexit R. P. D. Michaelem Kubinszky ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in oppido *Duna-Pataj* archidioeceseos Colocensis progenitum, et in quinquagesimo secundo aetatis suae anno constitutum. Presbyteratus ordine et in sacra theologia dudum doctorali laurea donatus, in ecclesiasticis adimplendis functionibus, etiam qua in cura animarum Capellanus, et archidioecesani seminarii Director spiritualis, naviter emicuit. Inspector superior scholarum catholicarum, ac Director effectus sive lycei archiepiscopalis, sive scholae monialium sororum de Domina Nostra, theologiae Professor ac Rector illius seminarii adlectus, ac ad centrale seminarium Pestinense regendum, praepositus est. Inter pro-synodales Examinatores adscitus, Capellanus Aulicus ad honores et Praepositus Beatae Mariae Virginis de Hatvan constitutus est. Metropolitanae Colocensis Canonicus theologus, ac successive Canonicus Lector ad praesens usque renunciatus, eiusmodi exhibuit doctrinae, gravitatis, prudentiae, morum probitatis, rerumque usu praestantiae specimina, ut a SSmo Domino Nostro Pio divina providentia Papa IX inter suos Praelatos Domesticos adnumerari meruerit.

Civitas Tinninii, *Ardua* olim nuncupata, est in provincia Croatiae ad litium flumen sita sub temporali dominio laudati Serenissimi Imperatoris ac Regis; et licet a Turcis occupata, plures tamen in ea, eiusque dioecesi numerantur Christifideles.

Conspiciuntur etiamnum rudera veteris Ecclesiae Cathedralis in honorem S. Ioannis Evangelistae iam erectae, et Colocensis Archiepiscopi suffraganaeae.

Episcopus caret propria domo, et redditibus, qui a Turcis occupantur.

CATHEDRALEM ECCLESIAM ORANEN. vacan, per obitum bo. me. Ioannis Baptistae Callot ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti; Sanctissimus ad nominationem perillustris Viri Mauritii de Mac-Mahon Ducis Magentae Gallicae Reipublicae Praesidis, ad recensitam Ecclesiam evexit R. D. Angelum Vigne ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in loco, qui *Grignan* vulgo nuncupatur, Valentinensis dioeceseos progenitum et quinquagesimum aetatis suae annum agentem. Sacro Presbyteratus ordine dudum insignitus, in ecclesiasticis functionibus obeundis, praesertim fidelium confessiones sacramentales excipiendo, naviter emicuit. In parvo Valentinensi seminario rhetorices Professoris, in animarum cura Vicarii, atque Capellani perfunctus muneribus, Vicarius in spiritualibus Generalis pro dioecesi Valentinensi hucusque renunciatus est.

Oranum urbs Algeriensis provinciae ad litus maris mediterranei partim in plano, ac partim in colle sita, moeniis munita, arce et portu gaudet, ac triginta circiter mille continet incolas, quorum fere media pars catholicam religionem profitetur sub temporali gallico dominio.

Templum Cathedrale S. Ludovici titulo gloriatur, atque Iuliae Caesareae Archiepiscopo suffragatur.

Eius Capitulum ad normam aliorum Galliae Capitulorum erigendum quatuor hodieum Canonicos enumerat, quorum primus Praepositi titulum gerit; ac insuper Ecclesiae servitio nonnulli addicti sunt Vicarii ac etiam alumni magni seminarii solemnioribus festis.

Per Parochum ac praedictos Vicarios animarum cura ipsamet exercetur in Cathedrali, ubi fons adest baptismalis, et nonnullae praesto sunt Sanctorum reliquiae decenter adservatae.

Altera insuper Ecclesia recensetur Oram S. Andreae dicata, quaedam pro viris ac mulieribus religiosae domus, seminarium, non autem mons pietatis.

Dioeceseos ambitus totam complectitur Orani civilem provinciam et plura sub se continet loca.

CATHEDRALEM ECCLESIAM SEGOBIEN. vacan, per obitum bo. me. Ruderici Echeverría et Briones ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti; Sanctissimus ad praesentationem Serenissimi Regis Catholici promovit ad recensitam Ecclesiam R. D. Antonium Garcia et Fernandez ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in loco, qui *Medina de Pomar* vulgo dicitur, archidioeceseos Burgensis progenitum, et in quadragesimo secundo aetatis suae anno constitutum.

Presbyteratus ordine, ac tum in sacra theologia doctorali laurea, tum in sacris canonibus licentiae gradu donatus, in ecclesiasticis exercendis functionibus, signanter qua Parochus ad S. Stephanum Vallisolerana in urbe, sedulo incubuit. Illo in seminario sacrae theologiae Cathedralis adlectus, atque Salmaticensis etiam seminarii Cancellarii ac Rectoris munere perfunctus, eadem in Cathedrali Canonicus Magistralis hactenus renunciatus est.

Segovia, vel Segobia, eiusdem nominis provinciae caput et Castellae veteris civitas a mille et octingentis familiis, seu ab ultra septem millibus inhabitator incolis sub temporali dominio praefati Serenissimi Regis Catholici.

Cathedralis Ecclesia magnificae, gothicaeque structurae Bmae Virginis Mariae de Pace titulo gloriatur, atque iuxta Apostolicas Litteras « *Ad Vicariam* » datas nonis Septembris 1851 Vallisoletano Archiepiscopo suffragatur.

Eius Capitulum ex praecitatis Litteris Apostolicis quinque adnumerat dignitates, ex quibus post pontificalem maior Decanatus, quatuor cum theologo ac poenitentiario Canonicos *de officio*, septem *de gracia*, ac duodecim Beneficatos.

Per Oeconomum ab Episcopo electum animarum cura exercetur ipsamet in Cathedrali, ubi nedum fons adest baptismalis, verum et plures praesto sunt Sanctorum reliquiae, quas inter corpus S. Fructuosi dioeceseos Patroni, decenter adservatae.

Septemdecim enumerantur Segoviae Curionales Ecclesiae baptismali fonte munitae, septem mulierum monasteria, quaedam laicorum sodalitates, hospitale et seminarium; deest autem mons pietatis.

Dioeceseos ambitus ad duas supra sexaginta leucas extenditur, S. Ildefonsi Collegiatam et plura sub se complectitur loca.

CATHEDRALEM ECCLESIAM SEGOBRICEN. vacan, per obitum bo. me. Iosephi Ludovici Montagut ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti; Sanctissimus ad praesentationem Serenissimi Regis Catholici promovit ad recensitam Ecclesiam R. D. Marianum Miguel Gómez ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in loco, qui *Certera de Rio-Pisuerga* vulgo dicitur, Legionensis dioeceseos progenitum, ac sexagesimum secundum aetatis suae annum supergressum. Presbyteratus ordine et in sacra theologia dudum doctorali laurea donatus, in ecclesiasticis obeundis functionibus, signanter Dei verbum praedicando, fideliumque excipiendo sacramentales confessiones, sese laudabiliter exercuit. Canonicatu Lectorali Segobiensi in Cathedrali prius, et hucusque Vallisoletano seminario sacrae scripturae,

institutionis oratoriae ac liturgicas Professor, insimulque Eector effectus est. Inter archidioecesanos Examinatores ac synodales Iudices cooptatus, atque beneficentiae domo addictis Vocalis renunciatus est.

Segorbia, vel Segobriga urbs regni Valentiae in Hispania Tarraconense ac praecise in provincia Castilionensi de Plana ad Turulim fluvium sita, a millibus ac sexcentum inhabitator familiis sub temporali dominio praefati Serenissimi Regis Catholici.

Cathedralis Ecclesia, satis ampli aedificii, Assumptionis Bmae Virginis Mariae titulo gloriatur, atque Valentino Archiepiscopo suffragatur.

Verum Sedes Episcopalis Segobricensis transferetur Castilionem iuxta Literas Apostolicas « *Ad Vicariam* » datas Nonis Septembris 1851, quarum sanctionibus eius Capitulum quinque adnumerat dignitates, ex quibus post pontificalem maior Decanatus, quatuor cum theologo ac poenitentiario Canonicos *de officio*, septem *de gracia* ac duodecim Beneficiatus.

Animarum cura ipsamet exercetur in Cathedrali, ubi fons adest baptismalis, et nonnullae praesto sunt insignes Sanctorum reliquiae decenter adservatae.

Nulla alia praeter Cathedralis reperitur Segorbiae paroecialis, vel Collegiata Ecclesia, nec mons pietatis, sed duo tantum adsunt mulierum monasteria, atque seminarium.

Dioeceseos ambitus ad sexdecim circiter leucas in latitudinem, ad septem in longitudinem protenditur, et plures sub se complectitur paroecias et oppida.

EPISCOPALEM ECCLESIAM TROADEN, sub Archiepiscopo Cyziceno in partibus infidelium vacan, per successionem R. P. D. Francisci Mariae Granado ad Cathedralis Sedem Cochabambensem; Sanctissimus promovit ad eandem Ecclesiam R. P. D. Odoardum Agnelli ex legitimis, catholicis honestisque parentibus Cryptis ad Mare dioeceseos Ripanae progenitum et sexagesimum tertium aetatis suae annum agentem. Sacro Presbyteratus ordine dudum insignitus, ac penes Romanam Universitatem iuris utriusque lauream ad praemium assequutus, in ecclesiasticis functionibus obeundis navam impendit operam. Apud sacras Concilii ac Episcoporum et Regularium Congregationes studiis addictus, hodierni Emi Firmani Archipraesulis Auditoris Generalis cum facultatibus Vicarii Generalis, eiusdemque Curiae Iudicis, ac Synodalis Examinatoris perfunctus muneribus, archidioecesis ipsa aliquando administra vit. Inter Sanctitatis suae Praelatos Domesticos et Protonotarios Apostolicos supranumerarios adscitus,

tum Beneventanae provinciae Delegatus Apostolicus effectus, tum Romae pro causis ecclesiasticis civili in tribunali Iudex, ibique pro secunda sectione Praeses constitutus est. Apud Patriarchalem Basilicam S. Mariae Maioris Canonicus hucusque adlectus, quibusdam Urbis monasteriis etiam qua Visitator Apostolicus deputatus, ac novissime Praeses Pontificiae Academiae nobilium ecclesiasticorum renunciatus est.

Troas Alexandri urbes Asiae minoris in Phrygia, ab Alexandro magno extracta, in ora litorali maris Aegaei, adhuc infidelium iugo miserrime subest; quocirca status eius infandus silentio praeteritur.

EPISCOPALEM ECCLESIAM TRIPOLITAN. sub Archiepiscopo Tyrensi in partibus infidelium vacan, per translationem R. P. D. Philippi Marnetti ad Archiepiscopalem Ecclesiam Sardinam; Sanctissimus evexit ad recensitam Ecclesiam Tripolitanam et in Coadiutorem cum futura successione R. P. D. Alexandri Pauli Spoglia Antistitis Comaclensis deputavit R. D. Alexandrum Grossi ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus Pisauri progenitum, et in quadragesimo quarto aetatis suae anno constitutum. Presbyteratus ordine, ac tum in sacra theologia bacculaureatu, tum in utroque iure dudum doctorali laurea donatus, in ecclesiasticis obeundis officiis, signanter sacramentales fidelium confessiones excipiendo, naviter emicuit. Archidiaconatu Pisaurensi in Cathedrali hucusque honestatus, ac inter pro-Synodales Examinatores adscitus, illius Curiae ecclesiasticae Iudicis, Patriarchalis Archibasilicae Lateranensis Vicarii, ac Pisaurensis seminarii Rectoris munere ad praesens usque perfunctus est. Pisaurensis dioeceseos Pro-Vicarius in spiritualibus Generalis renunciatus est.

Tripolis civitas Episcopalis Phoeniciae ad fluvium Xantum sita adhuc ab infidelibus detinetur; quocirca miserrimus eius status non est referendus.

Comaclum autem vel Comacula urbs Romandiolae Ferrariam inter et Ravennam prope Adriaticum mare inter paludes et in planitie posita trium circiter milliarium est ambitus, mille ac biscentum continet domos, eamque ultra septem mille incolunt cives.

Cathedralis Ecclesia satis amplae, recentis ac optimae structurae S. Cassiani Martyris titulo gloriatur, atque Ravennatensi Archiepiscopo suffragatur.

Eius Capitulum duas recenset dignitates, quarum post pontificalem prima Archipresbyteratus, octodecim cum theologo ac poenitentiario Canonicos, tres Mansionarios, aliosque Presbyteros et Clericos divinis inservientes.

Per Archipresbyterum a tribus adiutum Capellanis amovibilibus ad nutum animarum cura ipsamet exercetur in Cathedrali, ubi fons adest baptismalis, unicus in civitate, et plures praesto sunt Sanctorum reliquiae, praesertim ipsius S. Cassiam civitatis Patroni.

EPISCOPALEM ECCLESIAM CANOPEN. sub Patriarcha Alexandrino in partibus infidelium vacan, per obitum bo. me. Ludovici Besi ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti; Sanctissimus ad eamdem Canopen. Ecclesiam, et in Coadiutorem R. P. D. Philippi Mincione Antistitis Melitensis cum futura successione deputavit R. D. Carolum de Caprio ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in pago Casanova archidioeceseos Capuanae progenitum et in sexagesimo quarto aetatis suae anno constitutum. Presbyteratus ordine, dudum in sacra, theologia doctorali laurea donatus, ac theologorum Collegio penes Neapolitanam universitatem ad honorem adscriptus, in functionibus ecclesiasticis obeundis, signanter Dei verbum etiam in sacris missionibus praedicando, sacramentales utriusque sexus, atque monialium confessiones excipiendo, sedulo incubuit. Curatus in pago Bellonae effectus et in seminario archidioecesano humaniorum literarum, philosophiae, ac theologiae tum dogmaticae, tum moralis Lectoris, et hucusque Moderatoris munere perfunctus est. Inter Examinatores prosynodales cooptatus et apud Capuanum Capitulum Canoniatu ac successive secunda Archidiaconatus dignitate ad praesens usque honestatus est.

Canopus urbs Aegypti ad ostium occidentale fluminis Nili adhuc sub infidelium potestate miserrime ingemiscit; quocirca status eius infandus silentio praeteritur.

Miletus autem civitas Brutiorum in Calabria uteriori secunda plano in loco aedificata reperitur, quae in suo unius circiter cum dimidio milliarii ambitu quingentas continet domos, atque ab ultra bismille inhabitator incolis.

Cathedralis Ecclesia S. Nicolao Myrensi Episcopo dicata et aliquando terraemotibus concussa novo aedificio splendidior assurgit, sed quoddam adhuc complementum expostulat, et Apostolicae S. Sedi est immediate subiecta.

Eius Capitulum quinque constat dignitatibus, ex quibus post pontificalem maior Archidiaconatus, tredecim cum theologo ac poenitentiario Canonicis, octo Beneficiatis, Capellanis Choralibus nuncupatis, caeterisque Presbyteris et Clericis divinis inservientibus.

Per Archipresbyterum, quintam Capituli dignitatem, animarum

cura exercetur in eadem Cathedrali, ubi fons adest baptismalis et plura Sanctorum pignora, inter quae corpus S. Fortunati Martyris, decenter adservata.

EPISCOPALEM ECCLESIAM TEIEN. sub Archiepiscopo Ephesino in partibus infidelium vacan, per obitum bo. me. Mariani Ortiz Urrueta ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti; Sanctissimus promovit ad eandem Teien. Ecclesiam et in Coadiutorem cum futura successione R. P. D. Nicolai de Martino Antistitis Venusini deputavit R. P. Fr. Hieronymum Volpe, in saeculo Paschalem ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus Neapoli progenitum, et in quinquagesimo secundo aetatis suae anno constitutum. Ordinem S. Hieronymi Congregationis B. Petri de Pisis solemniter professus, ibique ad Presbyteratum assumptus ac dudum in sacra theologia licentiae lectoratus ac magisterii gradum assequutus, in ecclesiasticis obeundis functionibus, signanter Dei verbum praedicando, atque sacramentales fidelium confessiones excipiendo, navam impendit operam. Inter cleri Abellinensis Examinatores, et archidioeceseos Neapolitanae Convisitatores adscitus, Prioris et hucusque in suo Neapoli Ordine Provincialis munere perfunctus est.

Teia civitas Ioniae regionis ad litus maris in Asia minori adhuc sub tyrannide iacet infidelium; quocirca miserrimus eius status silentio praeteritur.

Venusia autem vel Venusium urbs Apuliae Peucetiae in confinio Lucaniae agri Neapolitani, ad radices Apennini montis amoena, fertilique in planitie aedificata conspicitur, quae in suo quatuor circiter milliarium ambitu mille fere domos, et ultra octo mille complectitur incolas.

Cathedralis Ecclesia veteris aedificii S. Andreae Apostoli titulo gloriatur, et Archiepiscopo Acheruntino et M^{ateranensi} suffragatur.

Eius Capitulum, quatuor constat dignitatibus, ex quibus post pontificalem maior est Archidiaconatus, viginti cum theologo ac poenitentiario Canonicis, duodecim Mansionariis seu Beneficiatis, aliisque Presbyteris et clericis divinis inservientibus.

Animarum cura in sex aliis eiusdem civitatis paroeciis ab earum respective Rectoribus exercetur, non autem in Cathedrali, ubi tamen fons adest baptismalis, unicus in civitate, et plures Sanctorum reliquiae decenter adservantur.

Praeter Cathedralem, et sex praefatas paroeciales Ecclesias unum extat in civitate virorum coenobium, et duo mulierum monasteria,

unum conservatorium, nonnulla sodalitia laicorum, hospitale, mons pietatis, et nondum expletum seminarium.

Dioecesis ambitus ad triginta circiter milliaria protenditur, et quotuor sub se loca complectitur.

Per Breve pontificium Ecclesia Cathedralis Fernensis collata fuit R. D. Michaeli Waren Hibernensi in illa Cathedralli Poenitentiario.

Deinde eadem Sanctitas Sua creavit atque publicavit Cardinales Sanctae Romanae Ecclesiae :

Ex Ordine Presbyterorum R. P. D. Bartholomaeum d'Avanzo Episcopus Calven, et Theanen.

R. P. Ioannem Baptistam Pranzelin e Societate Iesu.

Aperuit autem Sanctissimus os, iuxta morem, Emo Cardinali Brossais Saint Marc.

Postulatio S. Pallii etiam facta est pro Ecclesia Metropolitanae Viennae, et pro Ecclesiis Archiepiscopalibus Caietana et Leopoliensi ex ritu Armeno.

Tandem eadem Sanctitas annulo cardinalitio donavit Emum Cardinalem Brossais Saint Marc tribuens eidem titulum presbyteralem S. Mariae Victoriae.

Die 7 Aprilis.

Sanctissimus Pater hac mane, quum os clausisset, de more, Cardinali Miecislao Ledochowski, creato et publicato die 15 martii 1875, atque Emis Bartholomaeo d'Avanzo et Ioanni Baptistae Franzelin creatis atque publicatis die 3 eiusdem mensis, proposuit sequentes Ecclesias :

CATHEDRALEM ECCLESIAM SIBENICEN. vacan, per translationem R. P. D. Ioannis Zaffron ad Sedem Ragusinam; Sanctissimus ad nominationem Sacrae Caesareae Maiestatis Francisci Iosephi primi Austriae Imperatoris, Bohemiae, et Hungariae Regis Apostolici, vigore indulti Apostolici, evexit ad recensitam Ecclesiam R. P. D. Antonium, Innocentem, Iosephum Fosco ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus Sibenici progenitum et quinquagesimum aetatis suae annum

supergressum. Sacro Presbyteratus ordine dudum insignitus, in functionibus obeundis ecclesiasticis, praesertim in Dei verbo italice ac illyrice praedicando, sese laudabiliter exercuit. Inspector et ecclesiasticus Consiliarius scholasticus districtualis effectus, et pro beneficentia publica commissionis socius adlectus, Examinatoris ac Iudicis pro-synodalis, ac in tribunali matrimoniali Defensoris Consiliari munere perfunctus est. Inter **SANCTITATIS SVAE** Cubicularios secretos supranumerarios prius, ac dein Praelatos Domesticos cooptatus, Sibenicensi in Cathedrali Canonicus, insimulque Parochus et Vicarius Foraneus primi districtualis Decanatus ad praesens usque renunciatus est.

Sibenicum, vel Sebenicum, urbs in provincia Dalmatiae ad montis radices aspero, praeruptoque in loco sita prope flumen Titium, vulgo *Kerka*, in ora maris Adriaci, unius circiter cum dimidio miliarii est ambitus, ultra mille et sexaginta continet domos, eamque sex circiter mille incolunt catholici sub temporali dominio praefati Sere-nissimi Imperatoris ac Regis.

Cathedralis Ecclesia, solidae, elegantis ac satis amplae structurae, S. Iacobi Maioris Apostoli titulo gloriatur.

Eius Capitulum binas recenset dignitates, quarum post pontificalem prima Praepositura, quatuor cum theologo ac poenitentiario Canonicos titulares, ac totidem honorarios, quatuor Vicarios chorales, aliosque Presbyteros et Clericos rei divinae addictos.

Per Canonicum-Parochum ab ipsis Vicariis adiutum animarum cura ipsamet exercetur in Cathadrali, ubi fons adest baptismalis, unicus in civitate, et plures praesto sunt, signanter femur et crus S. Christophori Martyris civitatis Patroni, Sanctorum reliquiae decenter ad-servatae.

Praeter Cathedralis paroeciam binae aliae reperiuntur in subur-biis maritimo, ac mediterraneo Curionales Ecclesiae baptismali fonte munitae, tria pro viris, et unum pro mulieribus monasteria, undecim laicorum sodalitates, atque hospitale; ast seminarium et mons pietatis desiderantur.

Dioeceseos ambitus ad sexaginta milliaria in longitudinem ad septuaginta in latitudinem, protenditur, ac centum quinquaginta sub se continet loca.

CATHEDRALEM ECCLESIAM PHAREN, vaican. per obitum bo. me. Georgii Dubocowich ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti; Sanctissimus ad nominationem Sacrae Caesareae Maiestatis Francisci Iosephi Primi Austriae Imperatoris, Bohemiae et Hungariae

Regis Apostolici, vigore indulti Apostolici, ad recensitam Ecclesiam exivit R. D. Andream Illich ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in Civitate Nova Pharensis dioeceseos progenitum et quadragesimum sextum aetatis suae annum supergressum. Presbyteratus ordine et in sacra theologia dudum doctorali laurea donatus, in ecclesiasticis officiis exercendis laudabilem impendit operam. In seminario theologico centrali Iadrensi theologiae moralis ac dogmaticae Professoris, penes archidioecesanum Tribunal pro causis matrimonialibus Consiliarii, Examinatoris ac Iudicis pro-Synoralis, nec non pro appellationis causis in foro ecclesiastico Consultoris perfunctus muneribus, in Metropolitana Iadrensi Canonicus hucusque renunciatus est.

Pharos et Pharia, *Lesina* insula Illyrici, urbem habet cognominem quae in occidentali parte insulae aedificata, tercentas fere continet domos, et ab ultra bis mille inhabitatur incolis sub temporali dominio praefati Serenissimi Imperatoris ac Regis.

Cathedralis Ecclesia satis ampla ac recenter instaurata. S. Stephani Papae ac Martyris titulo gloriatur, atque Iadrensi Archiepiscopo suffragatur.

Eius Capitulum binas recenset dignitates, quarum, post pontificalem, prima Archipresbyteratus, et quatuor cum theologo atque poenitentiario Canonicos, quibus nonnulli Presbyteri et Clerici auxilium praebent pro divino servitio.

Per Archipresbyterum animarum cura ipsamet exercetur in Cathedrali, ubi fons adest baptismalis, et plures praesto sunt Sanctorum reliquiae, praesertim corpus S. Prosperi Martyris insulae Compatroni.

Nulla alia reperitur Pharensi in urbe Paroecialis, vel Collegiata Ecclesia, non seminarium, neque mons pietatis, sed quaedam pro viris, ac unum pro mulieribus monasterium, laicorum sodalitas, atque hospitale.

Dioeceseos ambitus ad leucas centum octoginta circiter protenditur, ac tres sub se complectitur insulas.

CATHEDRALEM ECCLESIAM FOROIULIEN. vacan, per dimissionem a R. P. D. Antonio Iosepho Henrico de Jordany in manibus **SANCTITATIS SUAE** libere ac sponte peractam, ab Eademque admissam: Sanctissimus ad nominationem perillustris Viri Maurittii de Mac-Mahon Ducis Magentae, Gallicae Reipublicae Praesidis, promovit ad relatam Ecclesiam R. D. Iosephum, Sebastianum, Ferdinandum Terris ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in paroecia, cui vulgo nomen *Bonnieux*, Avenionensis archidioeceseos progenitum, et in quinquagesimo secundo aetatis suae anno constitutum. Sacro Presbyteratus ordine

dudum insignitus, in ecclesiasticis functionibus exercendis sedulam impendit operam. Vicarii parochialis Avenionensi in civitate munere perfunctus, ac prius in urbe *Cavaillon*, hucusque autem Parochus Decanus in civitate Oarpentorati renunciatus est.

Foroiulium civitas provinciae Vari prope mediterraneum mare in planitie posita, optimo fruitur aere, atque a sex fere millibus inhabitator incolis sub temporali dominio Gallico.

Cathedralis Ecclesia mixtae, et non satis amplae structurae, Bmae Virginis Mariae ac S. Leontii primi Episcopi Foroiuliensis titulo gloriatur, atque Archiepiscopo Aquensi suffragatur.

Eius Capitulum novem recenset Canonicos titulares, quos inter theologum, atque poenitentiarium, nonnullos item Vicarios, qui cum alumnis seminarii et pueris de choro divinis inserviunt officiis.

Per Canonicum Parochum a tribus Vicariis adiutum animarum cura exercetur praedicta in Cathedrali, ubi fons adest baptismalis, et plures praesto sunt Sanctorum reliquiae decenter adservatae.

Nulla alia praeterea reperitur Foroiulii paroecialis, aut Collegiata Ecclesia, sed unum virorum, ac duo mulierum monasteria, aliquot laicorum sodalitates, hospitale magnum ac duo parva seminaria; mons autem pietatis desideratur.

Dioceseos ambitus ad triginta leucas longitudinis, ad viginti latitudinis protenditur, et plura sub se complectitur loca.

CATHEDRALEM ECCLESIAM DE CHILAPA in ditone Mexicana Americae Septentrionalis vacan, per obitum bo. me. Ambrosii Serrano ultimi Ilius Episcopi extra romanam curiam defuncti: Sanctissimus evexit ad recensitam Ecclesiam R. D. Thomam Baron et Morales ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in paroecia, quam vulgo de *Halzapan* vocant archidioeceseos Mexicanae progenitum et in quadagesimo septimo aetatis suae anno constitutum. Presbyteratus ordine et in sacra theologia dudum doctorali laurea donatus, in ecclesiasticis functionibus peragendis sedulo incubuit. Paroeciam de Cuernavaca assequutus, ibique Iudicis ecclesiastici ac Vicarii foranei perfunctus muneribus, metropolitanae Mexicanae Canonicus hucusque, eiusdemque archiepiscopatus a Secretis renunciatus est.

Chilapa civitas gubernii de Guerrero in Mexicana ditone sita temperato gaudet aere, per quartam leucae partem sese extendit, ultra sexcentum continet domos, eamque sex fere mille incolunt cives.

Templum Cathedrale Purissimo Cordi Bmae Virginis Mariae dicatum satis amplum est ac decens, et Archiepiscopo Mexicano suffragatur.

Eius Capitulum, deficientia Sacerdotum nondum constitutum, quinque saltem habere debet Canonicos, quorum, post pontificalem dignitatem, primus Archidiaconus, et quatuor Mansionarios seu Beneficiatus.

Per Presbyterum, aut eius Coadiutorem animarum cura ipsamet exercetur in Cathedrali, ubi fons adest baptismalis et nonnullae praesto sunt Sanctorum reliquiae decenter adservatae.

Nulla alia paroecialis aut collegiata Ecclesia reperitur in urbe de Chilapa, nullum monasterium, nec mons pietatis, sed quaedam laicorum sodalitates atque seminarium.

Dioeceseos ambitus per totum gubernium de Guerrero sese extendit, complectiturque sub se novem Vicarias foráneas, ac sexaginta quinque paroecias.

CATHEDRALEM ECCLESIAM CORDUBEN. in America Meridionali vacan, per obitum bo. me. Iosephi Vincentii Ramirez de Arellano ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti; Sanctissimus evexit ad memoratam Ecclesiam R. D. Eduardum Emmanuelem Alvarez ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus Cordubae progenitum, et in sexagesimo aetatis suae anno constitutum. Presbyteratus ordine et in sacra theologia dudum doctorali laurea donatus, in ecclesiasticis obeundis functionibus navam impendit operam. Archidiaconatus dignitate Cordubensi in Cathedrali ad praesens usque honestatus fuit.

Nova Corduba Tucumaniae civitas et caput eiusdem nominis provinciae in ditone Argentina Americae Meridionalis fertili in loco aedificata cernitur, eamque fere quadraginta incolunt animarum millia.

Cathedralis Ecclesia satis amplae, magnificaeque structurae S. Petri Apostolorum Principis titulo gloriatur, atque Archiepiscopo SSmae Trinitatis de Buenos Aires suffragatur.

Eius Capitulum quatuor recenset dignitates, quarum, post pontificalem, prima Decanatus, duos Canonicos absque theologo ac poenitentiario, duos *rationeros*, seu integrae praebendae, ac totidem dimidia, aliosque Presyteros et Clericos divinis inservientes.

Per duos Parochos animarum cura exercetur ipsamet in Cathedrali, ubi fons adest baptismalis, et plures praesto sunt Sanctorum reliquiae decenter adservatae.

Nulla alia reperitur Cordubae Curionalis, aut Collegiata Ecclesia, sed tria virorum, ac duo mulierum monasteria, domus pro puellis

educandis, laicorum sodalitas, hospitale, ac seminarium, non autem mons pietatis.

Satis ampla est dioecesis, pluraque sub se complectitur loca.

CATHEDRALEM ECCLESIAM MEDELLEN. ditionis Statuum foederatorum Columbiae in America Meridionali vacan, per obitum bo. me. Iosephi Isaza ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti; Sanctissimus promovit ad memoratam Ecclesiam R. D. Iosephum Ignatium Montoya ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in civitate Medellensi progenitum et in sexagesimo aetatis suae anno constitutum. Sacro Presbyteratus ordine dudum donatus, in functionibus ecclesiasticis adimplendis, praesertim Parochi officia omnia in Itaguí obeundo, sese laudabiliter exercuit. Decanus Cathedralis Medellen., pro ipsa civitate ac dioecesis Vicarius in spiritualibus Generalis, eiusque seminarii Rector ad praesens usque renuntiatus est.

Civitas Medellensis in provincia, cui vulgo nomen *Condina/marca* ditionis Neogranatensis vel Statuum foederatorum Columbiae in America Meridionali, amoeno ac salubri in loco aedificata ab ultra quatuordecim millibus inhabitator catholicis incolis.

Cathedrali templo Bmae Virgini Mariae a Purificatione dicato aliud satis commodum decens ac novum substituendum erit sub invocatione Immaculae Conceptionis eiusdem Bmae Virginis; et Archiepiscopo Sanctae Fidei de Bogota suffragatur.

Eius Capitulum, quod duabus constare debet dignitatibus, Decano scilicet ac Thesaurario, duobus item Canonicis de gratia, quatuor cum theologo ac poenitentiario de officio, ac tandem duobus portionariis ac totidem semiportionariis, ad praesens duas recenset dignitates, ex quibus maior, post pontificalem, Decanatus, duos Canonicos de gratia ac totidem Portionarios.

Parochus Cathedralis, qui curam gerit animarum, suum explet officium ipsamet in Ecclesia Cathedrali, ubi fons adest baptismalis et nonnullae praesto sunt Sanctorum reliquiae decenter adservatae.

Nulla alia reperitur Medellensi in urbe paroecialis Ecclesia, nec mons pietatis, sed mulierum religiosa domus, aliquot laicorum sodalitates, hospitale atque seminarium.

EPISCOPALEM ECCLESIAM MAXIMOPOLITAN. sub Archiepiscopo Bostrensi in partibus infidelium vacan, per obitum bo. me. Pauli Carnevali ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti; Sanctissimus evexit ad eandem Ecclesiam et in Auxiliarem R. P. D. Vincentii Arbelaes Archipraesulis de Bogota deputavit R. D. Moysen Higuera ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in archidioe-

cesi S- Fidei de Bogota progenitum ac in tricesimo quarto aetatis suae anno constitutum. Sacro Presbyteratus ordine dudum insignitus in ecclesiasticis obeundis functionibus, praesertim in Dei verbo praedicando, inque fidelium confessionibus excipiendis, laudabiliter emicuit, atque paroeciam de Succursu in archidioecesi Sanctae Fidei de Bogota hucusque assequutus est.

Maximopolis urbs Arabiae petreae adhuc sub infidelium iacet potestate; quare miserrimus eius status silentio praeteritum

Sanctissimus dein os aperuit, iuxta morem, Emis DD. Cardinalibus Ledochowski, d'Avanzo et Franzelin. Posuit insuper praedictis Emis annulum cardinalitium, assignans Titulum presbyterale S. Mariae in Aracoeli Emo Ledochowski, Titulum S. Susannae Emo d'Avanzo et Titulum SS. Bonifacii et Alexii Emo Franzelin.

EX 8. CONGREGATIONE CONCILII

LACERATIONIS

Nihil transeat.

Die 2^e Iulii 1875.

Antonius G. presbyter e Dioecesi R. nuncupativo testamento diei 4 iulii 1728 publicis actis tradito, haeredem usufructuarium vita durante instituit sacerdotem Petrum, unum ex suis nepotibus. Ipso elato, voluit ut eius haereditas, seu nonnulla praedia cum domo in civitate R. sita, sacrum patrimonium constituerent pauperis et morigerati sacerdotis; quatenus non adessent filii legitimi suorum nepotum Stephani et Iosephi qui studiis incumbere. Reliquit etiam facultatem haeredi usufructuario patrimonium praedictum assignandi personae idoneae, quae requisita ab ipso constituenda haberet.

Praevidens autem casum quo sacerdos Petrus e vivis migraret, quin praedictum patrimonium alicui adsignasset, et filii nepotum Stephani et Iosephi minime operam darent studiis litterisque tunc voluit ut Archidiaconus, Praepositus, Camerarius, et tres alii Canonici antiquiores, modo et forma ab ipso praescripta patrimonium elargiantur. Quod si existèrent filii e legitimo matrimonio nati ex Stephano et Iosepho qui ad studia incumberent post mortem sacerdotis Petri G., iussit ut isti succédèrent haeredes usufructuarii super terras et domum quae ad dictum patrimonium spectabant usque ad aetatem annorum 21. Casu quo plures essent eiusmodi filii, tunc usumfructum divisum voluit pro aequali, et si inter eos exurgeret aliqua quaestio, eam dirimet Canonicus Camerarius. Noluit ut illi qui 21 annos excederent in habitu saeculari frui possent usufructu praedicto. Tamen voluit ut incapax et idoneus esset, qui scandalum dedisset, aut fuisset inquisitus civiliter aut criminaliter, quamvis descenderet a supracitatis nepotibus.

Praeter omnia haec decrevit vacare patrimonium, non solum morte rectoris, sed etiam si ipse fuerit provisorio beneficio sufficienti; ab hac autem regula excepti sacerdotes, qui a Stephano et Iosepho eius nepotibus per lineam masculinam derivarent. Denique prohibuit arbores recidi, nisi prius eas observasset Canonicus Camerarius pro tempore, sub scutatorum decem, et caducitatis poena ex parte descendendum.

Itaque quum testator mortuus fuisset, sacerdos Petrus G. patrimonio potitus est; post obitum istius patrimonium perfruitus est Rinaldus G. qui privilegio utens ex testamento promanante patrimonium dictum retinuit etsi postea beneficio parochiali fuerit donatus. Post hunc possessionem patrimonii nactus est alter Sacerdos Antonius G. qui anno 1796 sub Gallorum regimine, vi legum ab his latarum sibi adscivit, uti domino, dotem patrimo-

mi, et unam domum in civitate R. positam adsignavit nepoti sacerdoti Iosepho G. titulo patrimonii sacri, et ultimo suae voluntatis elogio totum relinquebat patrimonium dividendum uti rem propriam inter filios fratris et sororum. Proinde isti praedia vendiderunt, et pretium inter sese diviserunt. Domus vero remansit favore Iosephi sacerdotis qui post divisionem haereditatis perceptae a palmo sacerdote Antonio uti rem suam considerabat; propterea decedens sub die 25 Novembris 1833 de ea disposuit in suo testamento favore sororis Albae.

Attamen illius temporis subcollector spoliolum protestatus est, comminans se velle adire haereditatem uti spectantem piae causae; Alba vero leges opponebat gallicas. Ut lis itaque dirimeretur, pro qua profecto ingentes expensae erant obeundae, nec non habito respectu ad paupertatem Albae, transactio quaedam inita fuit, utraque parte assentiente, sequentibus pactis et conditionibus; videlicet quod Revmum Capitulum concederet Albae G. 1° usumf metum praedictae domus sua vita durante, a die stipulationis transactionis illius; 2° quod Alba G. onus sibi imponeret restaurandi domum eamdem modo convenienti, idque non peragens assentita est posse coarctari iudicialiter; 3.° quod poct Albae G. obitum domus ipso iure cederet in dominium Capituli, quod possit ac debeat iuxta praestitutas formulas eligere clericum, qui ea fruatur ecclesiastici patrimonii titulo.

Quum anno 1855 Alba e vivis excederet conventio eiusmodi suum sortita est effectum; nam Capitulum iure suo utens ad Patrimonium nominavit sacerdotem M. requisita constituta habentem; eoque mortuo anno 1857 patrimonium contulit alii sacerdoti. Illo etiam demortuo, paucos post annos istius haeredes Indultum pontificium obtinuerunt, assentiente Capitulo, vi cuius ad triennium eis concedebatur usufructus domus ob restauraciones in ea a Sacerdote peractas.

Per italicas leges (vulgo di demaniazione) Capitulum, auctoritate pontificia interveniente, domus pretium excepit. Anno 1873 dum Capitulum esset collaturum dictum patrimonium, aliqui de familia testatoris descendentes et alibi morantes, habita notitia de patrimonii vacatione, ius super re adfirmarunt. Capitulares vero, qui ad nominationem Rectoris patrimonii vocabantur ab institutore beneficii, perpenso testamento et dicta conventionione, omne ius favore praetendentium reiecerunt, et patrimonium contulerunt sacerdoti Ioanni B. requisitis omnibus a testatore constitutis pollenti. Hinc Ioannes G. in Curia Ecclesiastica R. impedimentum, quod audit *nihil transeat*, opposuit praesentans suum filium sex annorum.

Quapropter his in adiunctis, supplex S. C. Congregationi libellus porrectus fuit ut quaestionem dirimere dignaretur.

Disceptatio synoptica.

EA QUAE CAPITULUM PRODUXIT IN SUI FAVOREM. EX triplici capite reiiciendas esse preces Ioannis G. contendit Capituli defensio : 1.º scilicet ex eo quod descendentes G. iuspatronatus in themate amiserint; 2.º Ex conventionione inita a Capitulo cum Alba G.; 3.º Quia in asserto descendente G. non verificantur extrema ab Instituteore volita in tabulis testamentarius.

Quod iuspatronatus amiserint indubium esse edixit; nam fratres G. vi iniquarum legum Gallicae Reipublicae bona pro patrimonio constituta, uti bona propria venderunt, quod a nemine impugnatur. Ast explorati iuris est, patronos, qui bona iuspatronatus usurpant, vendunt, atque aliénant, dicto iure privari. Ita ex Conc. Trid. Sess. 25, cap. 6 de reform. Sess. 22, cap. li. Quapropter patet iuspatronatus favore descendentium G. amplius non existere, ideoque preces in casu reiiciendas esse. Et id innuere satis superque fuisse, quia deficiente iurepa-

tronatus inutile ac superfluum est inquirere cuinam illud competat.

Verumtamen facta hypothese quod descendentes G, haud amiserunt huiusmodi iuspatronatus, profecto conventio inita a Capitulo cum Alba G. impedimento fuit quominus oratoris vota exciperentur. Siquidem Ioseph G. uti rei propriae moderator, et arbiter suae voluntatis elogio diei 28 augusti 1830 haeredem instituit sororem Albam G. Inter bona haereditatis domus aderat a Iosepho in suam partem accepta, dum Gallus miles imperaret. Exorta deinde lite inter Capitulum et Albam G. quoad eiusmodi domum, ad amicam devenerant conventionem uti dictum est.

Vi itaque istiusmodi conventionis private initalae sub die 15 februarii 1837 Alba G. dictae domus reditu potita est usque ad annum 1865, quo diem obivit supremum,, quin unquam reclamatum fuerit. Ab hoc tempore usque ad annum 1873 Capitulum ius ab inita conventionem collatum pacifice exercuit. Ideoque palam fieri, vi conventionis huius nullo iure potiri descendentes G.

Hodie de ipsius validitate atque efficacia ambigi nequit ob defectum beneplaciti Ecclesiasticae potestatis: 1.º quia post lapsum tanti temporis illud praesumi legitime potest; 2.º quia silentium familiae G. per quadraginta fere annos servatum ab inita transactione, omnem illis abstulit actionem, quin ignorantia eis patrocina valeat cum lex vigilantibus non dormientibus adsistat.

Verum quamvis descendentes G. iuspatronatus haud amiserint, quamvis inita conventio nullius fuisset roboris atque efficaciae, et Capitulum nullius praescriptionis praesidio iuvare valeat, nil tamen descendentes G. proficere putavit Capituli defensio, quia in themate non verificantur extrema a pio Institutore volita in testamento. Siquidem ex tabulis testamenti, ex verbis a testatore adhibitis manifestum apparere ait, voluntatem testatoris

fuisse, ut patrimonio ab ipso constituto ille sive descendens, sive extraneus fuerit, perfrueretur, qui aut sacerdotio *actu* praeditus esset, aut proximus foret ad sacros ordines suscipiendos. Porro filius Ioannis G. neque sacerdotio *actu* prae lucebat, neque sacros ordines mox erat suscepturus, puer enim tunc erat septem vel octo annos natus. Ideoque quum requisitis a testatore volitis haud polieret hodiernus filius G. descendens, consequi illum obtinere non potuisse dictum patrimonium, ideoque preces in themate reiiciendas esse conclusit.

EA QUAE PRODUXIT IOANNES G. AD SUA IURA PROTUENDA. Ad tabulas testamentarias illico confugit iste pro se tuendo. Ex illis enim clare patet, ait ille, pium testatorem duas instituisse vocationem sedes pro patrimonii frui-tione: 1.^o enim vocavit, prae omnibus, masculos legitimos qui nascerentur ex duobus suis nepotibus Stephano et Iosepho; 2.^o nisi adfuerint isti facultatem dedit sex Canonicis Capituli R. ducendi sorte, intra sex pauperes presbyteros, unum qui frui patrimonio deberet.

Esse autem regulam omni exceptione carentem tum ex sacris Canonibus, tum ex iure civili atque ex iurisprudentia haud posse ad secundam vocatorum sedem transiri nisi concludenter probatum fuerit primam vocatorum sedem transiri nisi concludenter probatum fuerit primam omnino exhaustam fuisse.

Existere adhuc primam vocatorum sedem evincere conatus est demonstrans sese Aliumque suum Antonium descendere per lineam rectam agnatitiam ab uno ex duobus nepotibus quos testator nominaverat; et quia in iure certum est in favorabilibus sub filiorum nomine comprehendi etiam nepotes et istorum filios *L filii L. Iusta L. Liberorum ff. de V. S. Donnell ad Tit. 28, Lib. 4 ad S. C. Maced, in L. Si filius.*